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Miljöförvaltningens synpunkter - Åtgärder 

för att öka materialåtervinningen av avfall  

Miljöförvaltningen är i huvudsak positiv till författningsförslagen och 

bredare utsorteringskrav och lämnar följande synpunkter: 

Naturvårdsverket nämner i skrivelsen att man identifierat att ansvaret för 

kommunalt avfall upplevs som otydligt, främst av verksamheter. 

Miljöförvaltningen har noterat det samma och befarar även att bredare krav 

på utsortering och separat insamling av glas, plast, metall och papper (som 

inte faller under producentansvar), och som ska identifieras som kommunalt 

avfall eller icke-kommunalt avfall, kommer upplevas som svårt, eftersom 

ytterligare fraktioner och ansvar behöver beaktas.  

Även om kraven som föreslås eventuellt inte innebär lika stor omställning 

som tillexempel inför krav på separat insamling av bioavfall, och krav på att 

skilja förpackning från innehåll, kan verksamheter och fastighetsägare antas 

uppleva praktiska problem med att sortera ut och samla in ytterligare. 

Lösningen för många verksamheter, eller en viss typ av verksamhet, kan 

förväntas bli att söka dispens. Tydlig vägledning avseende dispensrätt är 

önskvärt.  

Övrig vägledning, som beskrivs i skrivelsen, är viktig och miljöförvaltningen 

framhåller att vägledning bör tillgängliggöras i god tid. Vidare ser 

miljöförvaltningen positivt på informationskravet och framhåller även att 

förändringar i lagstiftningen delges med framförhållning så att verksamheter, 

avfallsanläggningar och inte minst kommunerna kan rusta sig för 

ändringarna.  

Naturvårdsverket gör bedömningen att kommunerna bör ges möjligheten att 

avgöra hur den utökade insamlingen av det kommunala avfallet, som faller 

under bredare utsorteringskrav, d.v.s. glas, plast och metall och papper (som 

inte faller under producentansvar) ska se ut. Miljöförvaltningen instämmer i 

detta. Det är eftersträvansvärt att det ska vara enkelt för avfallsinnehavaren 

att sortera rätt och med kommunernas ansvar för insamling står det i detta 

skede oklart hur insamlingen av nämnda fraktioner ska ske. Det är således 

oklart hur tillsynsmyndigheten kan kontrollera efterlevnad och kan heller 

inte yttra sig mer specifikt i frågan om insamlingen ur ett tillsynsperspektiv. 
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Miljöförvaltningen är positiv till att avfallshierarkin tydliggörs, exempelvis 

genom förslagna 12 § p.1, men anser att det behöver förtydligas eller 

framhållas (tillexempel genom vägledning) vilka brännbara fraktioner som 

åsyfta 
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